

全方位學習津貼 運用報告 2023-2024學年

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會 / 法團校董會 / 學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

第1項：舉辦 / 參加全方位學習活動

科組	編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均實際開支 (\$)	開支用途 *	範疇	評估結果	基要學習經歷					
				級別	總參與人數						智能發展 配合課程	價值觀 教育	體藝 發展	社會 服務	與工作有 關的經驗	
1.1 本地活動：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度。																
VA	1	OLE Workshop by VA, Assembly speaker fees, Museum visit	Apr & July, 2024	F.1-F.4	480	\$6,000.00	\$12.50	E1 活動費用	藝術	請得插畫家蘇敏怡小姐教授OLE Workshop(「未來計劃藝術工作坊」)，學生在當中掌握到繪畫自畫象的技巧和學懂如何欣賞人象繪畫。學生積極投入參與，氣氛熱鬧。而週會亦再請得蘇小姐前來分享她的創作靈感和心得，學生獲益良多。另外中一參觀了尖沙咀香港藝術館的藝術展覽，當中附設兩個導賞團，令學生得益不少。中三則參觀了香港文化博物館的藝術展覽，同學反應認真和投入。					Y	
CHIN	2	中文朗誦工作坊; 語文活動工作坊; 中文寫作分享講座; 聯校蒲公英徵文比賽; 中三聯校語文活動; 出版軒藝文集; 徵文比賽; F1-F3級活動; 資優活動	全年	中一至中六	600	\$12,123.92	\$20.21	E1 活動費用	中文	通過朗誦工作坊，深化同學對詩詞的認識，能提升鑑賞力，同學亦獲優良成績。中文寫作分享講座，促進同學深度閱讀，進一步認識中華文化，同學投入參與。徵文比賽活動能鼓勵同學創作，發揮創意，提升語文水平。	Y	Y				
CHIST	3	本地歷史考察及參觀、中史研習計劃獎品、中史攤位遊戲、校外比賽	10月及3月	中三至中六	150	\$7,108.00	\$47.39	E1 活動費用	歷史	中三級參觀海防博物館，由於大部份同學未有參觀過海防博物館及史蹟徑主題特別，同學感到新鮮及表現投入。中五、中六級參觀海事博物館，同學能專心聆聽導賞員的講解，投入學習。活動後製作展板，呈現參觀的成果與反思。	Y	Y				
COMP	4	Computer competitions, STMC Coding Team, Gifted Education, External competitions	Whole year	F.1-F.5	70	\$17,047.60	\$243.54	E5 專家、導師及教練	科技教育	本組活動分為比賽(中三至中五)及課程(中一至中三)。中三同學比賽表現較佳，獲得銅獎。其他同學都能得到管理時間的寶貴經驗及拓寬視野。課程方面，同學除了能夠從中學得STEM進階內容外，更能發展高層次思，維發揮創造力，及通過完成習作建立自我肯定的信念。					Y	
ECON	5	Visits, Assembly, Fair Trade Campus sale refreshments & souvenirs	Dec, Feb, April	F.4-F.6	300	\$2,700.00	\$9.00	E1 活動費用	經濟	Senior form students acquired the knowledge of ESG and the firms' practices in the assembly. F.5 Economics students understand the importance of economic and financial security, and the Linked Exchange Rate System through the visit to HKMA. Most students agreed that these activities enrich their knowledge and facilitate them to apply the concepts they learnt in the textbooks in the real world.	Y	Y			Y	
ENG	6	Eng Speech Festival; Inter-school Debate Association; STMC MUN; LaC Event: SDG Introduction, TED Training, Human Library, Finalist Training	whole year	F.1-F.5	500	\$62,232.00	\$124.46	E5 專家、導師及教練	英文	The activities enhanced students' English proficiency.	Y	Y			Y	
I.S.	7	I.S. LWL Activities: F.2 Chinese Medicine Course, Coral Nursery Program, Gifted Edu, Activites Transportation, Competition	Whole year	F.2-F.5	200	\$26,932.50	\$134.66	E1 活動費用	科學	A wide range of experiential activities are provided to students to increase their science exposure. Most students agreed that these activities broadened their horizons and enriched their scientific knowledge beyond the classroom.	Y	Y				
MUS	8	choir tutors ,school band conductors, Percussion tutor & Strings Ensemble tutor, Composition tuto, Inter-Schools Contests	10/2023 - 6/2024	F.1 - 5	200	\$120,890.77	\$604.45	E5 專家、導師及教練	藝術	Students were engaged in the trainings and attendance of each activities are over 80%. Their efforts and learning outcomes were showcased in the School Concert, held on 12/7/2024. And they received good comments and feedbacks from audiences.	Y	Y	Y			

PHY	9	Space Museum workshop,Electronic workshop,Light workshop, Physics in abseiling	Whole Year	F.3-F.5	200	\$24,934.00	\$124.67	E1 活動費用	科學	Students were inspired and benefit from the activitie.	Y	Y	Y		
RME	10	中四義工兵團及感恩禮,中一祝福禮,中六成人禮,中三體驗活動,聖經朗誦報名費&導師費	Oct- Noc,2023 Mar- Apr,2024	F.1 - F.6	350	\$25,893.30	\$73.98	E1 活動費用	宗教教育	大部份對宗教活動有正面回應，提升自我了解及個人成長。根據問卷調查，超過九成同學從服務提升個人成長及提升社交發展。		Y		Y	
PTH	11	普通話朗誦比賽及訓練	2023年9-10月	中一至中三	6	\$3,230.00	\$538.33	E5 專家、導師及教練	中文	全部同學在導師的指導下，能掌握誦材內容及朗誦技巧，在朗誦比賽中取得優良成績。	Y				
HIST	12	HIST: F.5 Japanese Culture Days; F.3 Interdisciplinary Project(two competitions' prizes); WWI Rembrance Day sticker	Whole Year	F.1-5	270	\$2,873.62	\$10.64	E1 活動費用	歷史	Students learnt a lot in these life wide learning activities. It enhanced their learning.	Y				
STEM	13	STEM F.1 Teaching workshops; STEM week; Prize for stem week activities, Air resistance challenge materials, promotion material ; Other STEM activities & competition	Feb, APR 2024	F.1 to F.3	390	\$20,433.00	\$52.39	E8 學習資源	跨學科(STEM)	The activities went smoothly. Students enjoyed and learnt a lot from the workshops and other various STEM week activities and competitions. Through the activities, students were able to extend their knowledge to values of caring the community and how STEM can change the future world.	Y	Y			Y
ADC	14	Interdisciplinary Project; DSE sharing booklet; UNESCO HK Space seeds exposed project; UNESCO HK NET ZERO Project	Whole Year	whole school	680	\$7,387.80	\$10.86	E5 專家、導師及教練	跨學科(其他)	Students learnt a lot in these life wide learning activities. It enhanced their learning.	Y				
LWLC	15	Life-wide Learning Lessons, Life-wide learning Day, Post-Exam Days Activities, Supporting other LWL activities	Sep,2023-Aug, 2024	whole school	680	\$111,813.70	\$164.43	E1 活動費用	跨學科(其他)	Based on the survey conducted by LWLC, it was found that over 85% of students expressed satisfaction with the Friday LWL Zone. They reported feeling inspired and enlightened during the LWL lessons and Sha Tin Tours, as these activities provided opportunities for them to explore the community.Various LWL activities were supported by LWLC, aiming to enrich students' learning experiences.	Y	Y	Y		
ECAC	16	學生會訓練營,中四成長營,戶外活動日,試後活動,明日之星,學會活動	Aug & Nov,2023	whole school	680	\$114,637.20	\$168.58	E1 活動費用	價值觀教育	所有活動順利舉行，同學認真投入。根據問卷及同學即時回饋，每項活動均有超過七成同學滿意及認同活動，所有學會均能加入「七好」元素。	Y	Y			
CC	17	參觀大學;工作體驗及職場探訪;計劃人生工作坊	2024年3月至7月	中五	91	\$13,940.00	\$153.19	E1 活動費用	生涯規劃	同學參與不同參觀及體驗活動後，能認清人生目標、升學及職場要求，裝備自己，為升學及就業做好準備。	Y	Y			Y
DC	18	Enhanced Smart Teen Project 23-24, Prefect Training Day Camp & Workshops, Prizes and/or book coupons, Talks	Whole year	F.1 - F.6	680	\$17,011.60	\$25.02	E1 活動費用	領袖訓練	成功舉辦了兩個證書課程及兩個義工服務，各個活動出席率皆達到70%或以上。取得一星獨木舟證書的同學有73%，取得一級山藝證書的同學只有55%，因有部份同學生病、退學或與學界比賽相撞而缺席活動。從問卷調查中，同學表示他們積極主動學習，互相幫忙，同儕共學。(4.3/5)	Y	Y	Y	Y	
GC	19	兄妹訓練津貼,中一迎新及班級經營,中一成長核心小組,Power up活動,中一日營津貼	Whole year	F.1 - F.6	680	\$39,583.30	\$58.21	E1 活動費用	價值觀教育	所有活動順利舉行，同學參與度高、表現投入，能達到預期目標		Y			
REC	20	福音足球隊及籃球隊訓練營、福音營、學生團契、GB Activities	2023年9月-2024年7月	F.1-6	100	\$68,412.71	\$684.13	E1 活動費用	宗教教育	學生積極愉快參加了不同的信仰活動(日營和宿營),無論在信仰及隊工建立上也有正面的回應。		Y	Y		
REC	21	復活節活動(中二及中三 board games)、試後活動日(全校)、中一參觀循道衛理教會	6/10/2023 22/3/2024 28/6/2024	F.1-6	680	\$9,250.00	\$13.60	E1 活動費用	宗教教育	大部份學生享受音樂敬拜,並從嘉賓身上獲益良多。學生從參觀教會的經歷，大部份學生同意有所得着，學生從嘉賓身上獲益良多。		Y	Y		
PE	22	School Sport Team (instructor fee)	whole year	F.1-F.6	150	\$184,115.00	\$1,227.43	E5 專家、導師及教練	體育	各校隊出席率均達到70%或以上，隊員都認真、投入和享受練習。各校隊亦參加不同比賽，成績不俗。			Y		

VP	23	40周年校慶英語音樂劇	whole year	F.1-F.6	680	\$172,629.20	\$253.87	E1 活動費用	正向教育	籌備校慶英語音樂劇，培養學生對學校的歸屬感，提升學生的英語及音樂水平。	Y	Y			
					第1.1項總計	8,817	\$1,071,179.22								
科組	1.2	境外活動：舉辦或參加境外活動 / 境外比賽 · 擴闊學生視野													
LWLC	1	<u>Support 10 overseas trips:</u> English: Singapore (MUN) and Macau Chinese Literature and Chinese History: Hubei province Citizenship and Social Development: HeYuan City Geography: Jeju Chemistry: Germany Gifted Education in Science: Korea - 4D Frame competition Dodgeball team: Malaysia Gospel Football and Volleyball team: Malaysia Chinese Literature: Japan Sustainable Development: South Polar	whole year	F.1 - F.5	290	\$485,987.71	\$1,675.82	E3 境外交流 (學生) E4 境外交流 (老師)	跨學科(其他)	Successfully organized 10 overseas trips, students actively engaged in the journeys and showed great learning motivation throughout. They delivered brilliant presentations on the Life-wide learning showcase day (19th April 2024), sharing the fruitful learning outcomes and celebrating with the whole school. These overseas learning activities not only enhanced students' learning capacity and broadened their horizons with a global perspective but also raised their concerns regarding historical and cultural conservation and sustainable development. In addition, the multicultural experiences nurtured positive values and attitudes among students.	Y	Y	Y	Y	Y
					第1.2項總計	290	\$485,987.71								
					第1項總計	9,107	\$1,557,166.93								

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源

科組	編號	項目	用途	實際開支 (\$)
		N/A	N/A	N/A
第2項總開支				\$0.00
第1及第2項總開支				\$1,557,166.93

第3項：受惠學生人數

全校學生人數：	680
受惠學生人數：	680
佔全校學生人數百分比(%)：	100%
全方位學習聯絡人姓名：	蕭皓聲
職位：	副校長

* 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：

E1	活動費用（報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等）	E6	學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活動或訓練費用
E2	交通費	E7	設備、儀器、工具、器材、消耗品
E3	境外交流 / 比賽團費（學生）	E8	學習資源（例如學習軟件、教材套）
E4	境外交流 / 比賽團費（隨團教師）	E9	其他（請說明）
E5	專家 / 導師 / 教練費用		